
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1970 del 15/12/2023 esecutiva il 22/12/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1970 15/12/2023 
AREA TECNICA - 

PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO 

50 06/12/2023 

 
OGGETTO: PARERE SU OSSERVAZIONE-OPPOSIZIONE RIFERITA ALL'AMBITO N. 7 - 
VARIANTE N. 22 AL PRGC AI SENSI DELL'ART. 63 SEXIES DELLA L.R. 05/2007. 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG. Z533DA4054. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO 
 
PREMESSO che: 

· con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

· con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del 
d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati; 

· con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

 
CONSIDERATO che: 

- con Deliberazione del C.C. n.44 del 20/07/2023 è stata adottata la Variante n. 22 al PRGC ai 
sensi dell’art. 63 sexies della L.R. 05/2007 finalizzata ad apportare alcune modifiche 
azzonative in recepimento alle richieste ai cittadini, nonché a riconsiderare alcuni ambiti 
assoggettati a Piano Attuativo;  

- l’Amministrazione comunale ha ritenuto di stralciare completamente la zona C dell’Ambito di 
piano attuativo n. 7 motivata dalla presenza, nelle immediate vicinanze, di una attività 
produttiva riconosciuta in classe acustica V e che per effetto del decadimento acustico fa sì 
che l’Ambito n. 7 rientri per buona parte in fascia III e IV; 

- durante il periodo di deposito dell’avviso di adozione della variante n. 22 al PRGC sono 
pervenute osservazioni/opposizioni, in particolare i proprietari dell’Ambito 7 hanno presentato 
osservazione, chiedendo il mantenimento della zona C supportando le motivazioni con una 
relazione di Valutazione del clima acustico a firma del tecnico competente in acustica; 

 
DATO ATTO che in data 17/10/2023 prot. 0027305 è stato richiesto un preventivo di spesa alla 
società IMQ eAmbiente s.r.l. con sede in via delle Industrie, 5 30175 – Marghera (VE) P.IVA 
03794570261, al fine di predisporre un parere in merito alle conclusioni del tecnico competente in 
acustica, per consentire al professionista incaricato alla redazione della variante urbanistica di 
formulare le proprie controdeduzioni e all’Amministrazione Comunale di valutare le scelte più 
opportune; 

 
VALUTATO il preventivo di spesa acquisito a mezzo PEC in data 24/10/2023 al n. 0027942 inviato 
della società IMQ eAmbiente s.r.l. con sede in via delle Industrie, 5 30175 – Marghera (VE) P.IVA 
03794570261 che definisce la proposta economica in Euro 600,00 al netto di IVA 22% e CNPAIA 4% 
e quindi per un importo complessivo di Euro 761,28 (IVA e CNPAIA inclusi) quale compenso per 
l’emissione del parere in oggetto; 

 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1970 del 15/12/2023 esecutiva il 22/12/2023 

DATO ATTO che: 
- è stata utilizzata la procedura dell’affidamento diretto in quanto nel rispetto dei principi di 

tempestività e proporzionalità, nonché efficacia, la procedura prescelta risulta essere la più 
idonea in rapporto all’entità e alla tempistica dell’affidamento; 

- il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura 
in oggetto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 e 
art. 16 del D.Lgs. 36/2023; 

 
RITENUTO  

- di affidare l’attività relativa alla formulazione di parere su osservazione-opposizione alla 
variante puntuale n. 22 al PRGC, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, alla società IMQ 
eAmbiente s.r.l. con sede in via delle Industrie, 5 30175 – Marghera (VE) P.IVA 03794570261, 
stante che la stessa ha già svolto per il Comune di Tavagnacco l’incarico per la redazione del 
Piano Comunale di Classificazione Acustica (PCCA) e pertanto ditta esperta nelle valutazioni 
del clima acustico; 

- di impegnare la somma di Euro 761,28 (IVA 22% e CNPAIA 4% inclusi) a favore della società 
IMQ eAmbiente s.r.l. con sede in via delle Industrie, 5 30175 – Marghera (VE) P.IVA 
03794570261, da imputare al cap. 1568/13 del Bilancio di Previsione 2023-2025 E.F. 2023; 

 
VERIFICATA la regolarità contributiva mediante l’acquisizione online del DURC n. di prot. 
INAIL41553759, con scadenza 27.03.2024; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z533DA4054 relativo al 
servizio in oggetto; 
 
RICHIAMATO il provvedimento sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 concernente il conferimento 
della nomina di titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica - Pianificazione del territorio, 
all’arch. Michele Gucciardi; 
 
VISTI 
- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 

28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 
126/2014; 

- il d.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

 
2. di affidare alla società IMQ eAmbiente s.r.l. con sede in via delle Industrie, 5 - 30175 – Marghera 

(VE) P.IVA 03794570261 l’attività relativa alla formulazione di un parere sull’osservazione-
opposizione alla variante puntuale n. 22 al PRGC, al fine di consentire al professionista incaricato 
alla redazione della variante urbanistica di formulare le proprie controdeduzioni e 
all’Amministrazione Comunale di valutare le scelte più opportune; 

 
3. di impegnare a favore della società IMQ eAmbiente s.r.l. con sede in via delle Industrie, 5 - 30175 

– Marghera (VE) P.IVA 03794570261 la somma di Euro 761,28 (IVA 22% e CNPAIA 4% inclusi) 
da imputare al cap. 1568/13 del Bilancio di Previsione 2023-2025 E.F. 2023; 

 
4. di dare atto che la spesa complessiva di euro 761,28 trova copertura come di seguito: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1970 del 15/12/2023 esecutiva il 22/12/2023 

2023 2023 Z533DA4054 S/1568/
13 

8-1 SERVIZI ATTINENTI 
ALL'URBANISTICA, 
PRESTAZIONI 
PROFESSIONALI 
SPECIALISTICHE 

1 3 2 1
1 

999 761,28 IMQ EAMBIENTE S.R.L.   
cod.fisc. 03794570261/ p.i. IT  
03794570261 

 
5. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata previa presentazione delle regolari 

fatture e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche tecniche, alla garanzia 
ed ai tempi di consegna concordati; 
 

6. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
 

7. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato 
ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 
 

8. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista 
dall'art. 37, comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato 
dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito 
web del Comune di Tavagnacco. 

 
 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO 
 (F.to Michele Gucciardi) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1970 del 15/12/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1970 15/12/2023 
AREA TECNICA - 

PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO 

50 22/12/2023 

 
OGGETTO: PARERE SU OSSERVAZIONE-OPPOSIZIONE RIFERITA ALL'AMBITO N. 7 - 
VARIANTE N. 22 AL PRGC AI SENSI DELL'ART. 63 SEXIES DELLA L.R. 05/2007. 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG. Z533DA4054.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 22/12/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 761,28 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 Z533DA4054 S/1568/13 8-1 SERVIZI 
ATTINENTI 
ALL'URBANISTI
CA, 
PRESTAZIONI 
PROFESSIONAL
I 
SPECIALISTICH
E 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

761,28 IMQ EAMBIENTE S.R.L.   
cod.fisc. 03794570261/ p.i. IT  
03794570261 

1568 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/2006 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1970 del 15/12/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1970 15/12/2023 
AREA TECNICA - 

PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO 

50 22/12/2023 

 
OGGETTO: PARERE SU OSSERVAZIONE-OPPOSIZIONE RIFERITA ALL'AMBITO N. 7 - 
VARIANTE N. 22 AL PRGC AI SENSI DELL'ART. 63 SEXIES DELLA L.R. 05/2007. 
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG. Z533DA4054.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 27/12/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 11/01/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 27/12/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PARERE SU OSSERVAZIONE-OPPOSIZIONE RIFERITA ALL'AMBITO N. 7 - VARIANTE N. 22 AL PRGC AI SENSI DELL'ART. 63 SEXIES DELLA L.R. 05/2007. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG. Z533DA4054.
	Riferimento pratica finanziaria : 2023/2006

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PARERE SU OSSERVAZIONE-OPPOSIZIONE RIFERITA ALL'AMBITO N. 7 - VARIANTE N. 22 AL PRGC AI SENSI DELL'ART. 63 SEXIES DELLA L.R. 05/2007. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA. CIG. Z533DA4054.

